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Sokółka, dnia 28 kwietnia 2023 r. 

OR-IV.272.6.2023.JG 

(znak zamówienia) 

Wykonawcy 

w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, o 

którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ,,ustawą pzp” na obsługę 

wyjazdu zagranicznego uczniów, opiekunów i nauczycieli ze szkół dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Sokólski w ramach programu ERASMUS+ 

 

 Zarząd Powiatu Sokólskiego, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 
ustawy pzp, informuje o złożonym przez uczestnika postępowania wniosku o wyjaśnienie 
zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Poniżej treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego: 

Pytanie nr 1  

Proszę o podanie dokładnego adresu wyjazdu i adresu docelowego oraz przybliżonej 
godziny wyjazdu z miejscowości Sokółka. Przy kalkulacji oferty musimy uwzględnić 
techniczne i prawne możliwości dojazdu określonym rodzajem autokaru/ów we wskazane 
przez Zamawiającego miejsca. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający podaje, że wyjazd nastąpi w dniu 14 maja 2023 r. spod Hotelu Bakunówka w 
Sokółce, przy ul. Mickiewicza. Godzina wyjazdu pozostaje do uzgodnienia z Wykonawcą. 
Adres docelowy to miejscowość Cattolica, region Emilia Romagna, prowincja Rimini, kod 
pocztowy 47841 Włochy. Z racji tego, że usługa zakwaterowania stanowi element II części 
zamówienia, Zamawiający nie jest w stanie określić, w którym z hoteli w miejscowości 
Cattolica będą zakwaterowani uczestnicy projektu. 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający wymaga aby uczestnicy wyjazdu podróżowali jednym środkiem transportu, 

czy możliwe jest aby uczestnicy wyjazdu podróżowali dwoma środkami transportu i 

wykonanie usługi na rzecz Zamawiającego może zostać połączone z obsługą innego 

Zamawiającego, dla którego Wykonawca w tym samym okresie zamierza realizować 

zamówienie o podobnym charakterze.  

Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia wyraźnie wskazał, że nie 
dopuszcza łączenia przewozu uczestników projektu z przewozem osób postronnych, 
niezwiązanych z realizacją projektu. Zamawiający wymaga zrealizowania usługi jednym 
autokarem, co wyraźnie wynika z dokumentów zamówienia, np. kryterium wyboru oferty ,,rok 
produkcji autokaru”. 
 
Pytanie nr 3  



Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów SWZ, mianowicie umożliwienie realizacji 
zamówienia autokarem/autokarami wyprodukowanymi przed 2018r. Wykonawca dysponuje 
autokarami wyprodukowanymi w latach 2012 – 2021. Jednak ze względów logistycznych 
może się okazać, ze zadysponowanie określonego rocznikowo środka transportu będzie 
niemożliwe i jednocześnie uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty. W związku z powyższym 
Wykonawca wnosi o wykreślenie z SWZ zapisu o treści „Jeżeli Wykonawca zaoferuje 
autokar wyprodukowany wcześniej niż w 2018 r. Zamawiający odrzuci jego ofertę na 
podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy pzp.” 

Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wnioskowanego zapisu i podtrzymuje swoje 
stanowisko co do tego, że autokar ma być wyprodukowany nie wcześniej niż w 2018r. 
Wykonawca potwierdza, że dysponuje autokarami spełniającymi postawiony warunek. 
 
Pytanie nr 4 

Zgodnie z zapisami SWZ termin składania ofert upływa 02.05.2023 r. Termin związania 
ofertą upływa natomiast 31.05.2023r. Natomiast okres realizacji zamówienia trwa od 
14.05.2023r. do 27.05.2023r. Proszę o wskazanie i zagwarantowanie, że podpisanie umowy 
ze strony Zamawiającego nastąpi przed okresem realizacji zmówienia, tj. przed 14.05.2023r. 
Co umożliwi zagwarantowanie przez Wykonawcę rzetelne i zgodne z oczekiwaniami 
Zamawiającego przygotowanie oferty i realizację zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 
Jak słusznie zauważył Wykonawca istnieje ryzyko, że przed 14 maja 2023r. może nie dojść 
do podpisania umowy, Zamawiający nie może zagwarantować, że ww. dacie możliwe będzie 
podpisanie umowy, niemniej jednak nie jest to niemożliwe i uzależnione w dużej mierze od 
okoliczności po stronie Wykonawców. 

 

Pytanie nr 5  

W oparciu o jakie kryteria i metody Zamawiający będzie weryfikował znajomość języka 
włoskiego przez kierowców skierowanych przez Zamawiającego do realizacji zamówienia? 

Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający na etapie postępowania, tak samo jak np. w przypadku roku produkcji autokaru 
będzie bazował na oświadczeniu wykonawcy złożonym w formularzu ofertowym. W 
przypadku, gdy na etapie realizacji zamówienia okaże się, że Wykonawca nie zapewni 
kierowcy z podstawową znajomością języka włoskiego, Zamawiający naliczy Wykonawcy 
kary umowne przewidziane w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 6  

Proszę o usunięcie rozbieżności pomiędzy zapisami SWZ, z których wynika, że: „Przedmiot 
zamówienia stanowią usługi i usługi społeczne polegające na zapewnieniu obsługi wyjazdu 
zagranicznego 23 uczniów, 2 opiekunów oraz 4 nauczycieli uczestników projektu, w tym 5 
osób niepełnosprawnych umysłowo”, a zapisami § 13 projektu umowy, z których wynika, że 
„Z uwagi na fakt, że przedmiotem zamówienia jest usługa transportowa na rzecz osób wśród 
których nie występują osoby ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności 
architektonicznej, cyfrowej i komunikacyjno-informacyjnej, do niniejszej umowy nie mają 
zastosowania przepisy ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2022 r. poz. 2240).” 

Odpowiedź na pytanie nr 6 
Pierwsze z zacytowanych zdań dotyczy całego zamówienia (I i II części), na które składają 
się usługi transportowe, jako usługi ,,zwykłe” w rozumieniu przepisów dotyczących zamówień 
publicznych i usługi zakwaterowania i wyżywienia, które w rozumieniu ww. przepisów 
stanowią usługi społeczne. Bezsprzecznie wśród uczestników projektu będą osoby 



niepełnosprawne, niemniej jednak w ocenie Zamawiającego przy realizacji I części 
zamówienia nie będą miały zastosowania okoliczności wskazane w ustawie z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 
Zamawiający sugeruje Wykonawcy zapoznanie się z treścią ww. ustawy, w szczególności z 
art. 6, gdzie wskazano na obszary, w których występuje potrzeba zapewnienia dostępności.  
Zamawiający nie widzi rozbieżności w sugerowanym obszarze. 
 

Pytanie nr 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie z SWZ zapisu o treści: „Zamawiający 
wybiera najkorzystniejszą ofertę w terminie związania ofertą określonym w dokumentach 
zamówienia. Jeżeli termin związania ofertą upłynął przed wyborem najkorzystniejszej oferty, 
Zamawiający wzywa wykonawcę, którego oferta otrzymała najwyższą ocenę, do wyrażenia, 
w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, pisemnej zgody na wybór jego oferty. W 
przypadku braku zgody na wybór oferty, Zamawiający zwraca się o wyrażenie takiej zgody 
do kolejnego Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, chyba, że zachodzą 
przesłanki do unieważnienia postępowania. Oferta wykonawcy, który nie wyraził pisemnej 
zgody na przedłużenie terminu związania ofertą zostanie odrzucona.” Mając na uwadze 
zapisy wskazane w pkt 4 realizacja zamówienia na rzecz Zamawiającego, może okazać się 
czynnością niewykonalną z uwagi na fakt, ze jego realizacja musiałaby nastąpić przed 
podpisaniem umowy, ale w okresie trwania okresu związania złożoną ofertą. Ewentualnie 
Wykonawca wnosi o dostosowanie terminu realizacji zamówienia na rzecz Zamawiającego i 
zmianę terminu realizacji zamówienia w sposób dostosowany do zapisów wynikających z 
SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie z SWZ zapisów wynikających wprost z ustawy, 
dopatrując się kolizji ww. zapisów z oczekiwanym terminem realizacji zamówienia. 
Zamawiający już wcześniej zaznaczył, że możliwe (w określonych okolicznościach) jest 
zrealizowanie zamówienia w założonym terminie. 
W przypadku, gdy zawarcie umowy nie nastąpi przed planowanym terminem wyjazdu, 
postępowanie zostanie unieważnione na podstawie art. 255 pkt 6 ustawy pzp. 
 
Pytanie nr 8 

Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem użytym w SWZ „spotkania 
ewaluacyjne”. Zamawiający w SWZ wskazuje, że Wykonawca jest obowiązany zapewnić 
miejsce na „spotkania ewaluacyjne” nie określając jakie oczekiwania w tym zakresie są ze 
strony Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o doprecyzowanie 
oczekiwań Zamawiającego w tym obszarze. Czy „spotkania ewaluacyjne” mają się odbyć w 
obiekcie hotelowym, o którym mowa w SWZ, czy mogą być to również inne miejsca, obiekty 
zapewniające przeprowadzenie takich spotkań, np. plener, plaża, inny obiekt niż obiekt 
wskazany w części II zamówienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 8 
W załączniku nr 2 do SWZ Zamawiający postawił wymóg zapewnienia zakwaterowania, 
wyżywienia i odbywania zajęć ewaluacyjnych w jednym obiekcie. Zamawiający oczekuje, że 
wykonawca zapewni pomieszczenie typu sala konferencyjna do odbywania spotkań, w 
których uczestnicy projektu, w zależności od wewnętrznych ustaleń i aktualnych potrzeb, 
przeprowadzać będą spotkania, celem omówienia przebiegu realizacji projektu pod kątem 
stwierdzenia, czy dotychczasowe działania zrealizowano zgodnie z przyjętymi założeniami 
oraz czy przyniosły one zakładane efekty. Zamawiający nie wymaga dodatkowych 
funkcjonalności poza typowymi dla pomieszczeń typu sala konferencyjna. 
 
Pytanie nr 9 

Załącznik nr 2 określa tylko bagaż minimalny, nie wskazuje maksymalnego. Proszę o 
poprawę i doprecyzowanie . 



Odpowiedź na pytanie nr 9 
Załącznik nr 2 zawiera szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, a w nim między innymi 

minimalne wymagania odnośnie ciężaru bagażu, jaki może ze sobą zabrać każdy uczestnik 

projektu. To Wykonawca decyduje, czy za dodatkowe punkty przy wyborze oferty 

najkorzystniejszej zwiększy -  a jeśli tak, to o ile - ciężar bagażu. 

Pytanie nr 10 

Czy zamawiający daje gwarancje ze wszyscy uczestnicy wycieczki są ubezpieczeni? Czy 
zamawiający może zagwarantować na piśmie ze wszyscy uczestnicy wycieczki posiadają 
EKUZ ? 

Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający zapewnia, że wszyscy uczestnicy projektu będą ubezpieczeni i będą posiadać 
Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego. 
 

 

 

 

 Na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy pzp Zamawiający przedłuża termin składania 
ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z 
wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert tj. do dnia 5 maja 
2023r. do godz. 10.00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 5 maja 2023r. o godz. 10.05 
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